CAMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE, VEREADOR AUGUSTO CESAR PORTO RIBEIRO
TEL: 73 2101 2613

PRAÇA JJ SEABRA S/N CENTRO – ILHÉUS – BAHIA – BRASIL, CEP: 45653 – 280
CNPJ: 13.009.816/000128 www.camaradeilheus.com.br

REQUERIMENTO ___/2023.

                                    REF. Capinagem, revitalização e pinturas de meios fios.

Exmo. Senhor Abrão Oliveira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus.

Senhor Presidente,

    O Vereador Signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições, que lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a

Vossa Excelência que seja submetida o presente REQUERIMENTO para

apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio ao Excelentíssimo Sr.

Mario Alexandre Correia de Souza, Digníssimo Prefeito do Município de Ilhéus

que na conformidade dos poderes que lhe conferem as normas da

administração pública, determine ao setor competente a seguinte ordem de

serviço com urgência à autorização necessária para que venha ter tal ordem

para serviços de limpeza como de roçagem, capinagem, pintura de meios fios

em todo alto do Basílio especifico em Rua João 23 do Basílio.

JUSTIFICATIVA:

    A pintura de meio-fio ajuda a trazer mais visibilidade às guias e limites,

assim, garantindo maior segurança aos pedestres e motoristas que nela

circulam. Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a realização

de limpeza, capina e outro  localizados, em toda extensão no alto do Basílio.

      Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 17 de fevereiro de 2023.

 CAMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE, VEREADOR AUGUSTO CESAR PORTO RIBEIRO
TEL: 73 2101 2613

PRAÇA JJ SEABRA S/N CENTRO – ILHÉUS – BAHIA – BRASIL, CEP: 45653 – 280
CNPJ: 13.009.816/000128 www.camaradeilheus.com.br